
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πρέβεζα 24/3/2020
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών Αριθμ.πρωτ.:6301
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας Σε ορθή επανάληψη
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα
Τηλέφωνο 2682 3 60633
Fax 2682360640
E-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr 
                    

ΑΠΟΦΑΣΗ 123/2020

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΘΕΜΑ:  Λειτουργία υπηρεσιών του Δήμου Πρέβεζας κατά τη διάρκεια εφαρμογής των

μέτρων  αποφυγής  και  περιορισμού  της  διάδοσης  του  κορωνοϊου   COVID-19  (πλάνο

εργασιών έκτακτης ανάγκης)

Έχοντας υπ’όψη τις διατάξεις :

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  58  του  ν.3852/2010  (ΦΕΚ  Α’/87/07.06.2010),  «Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα
Καλλικράτης», όπως ισχύει.

2. Την Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  «Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των
αρνητικών  συνεπειών  της  εμφάνισης  του  κορωνοϊού»  (ΦΕΚ  55/11-3-2020  τ.
Πρώτο).

2. Το άρθρο 5 παρ. 6 της ανωτέρω Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, σύμφωνα με
το οποίο μεταξύ άλλων ότι: «Σε περίπτωση επιτακτικής ανάγκης κατά την οποία
πρέπει να ανασταλεί ή να περιοριστεί η λειτουργία δημόσιας υπηρεσίας, δύναται,
κατά την κρίση του αρμόδιου οργάνου διοίκησης του φορέα, να προσδιορίζεται ο
αριθμός των υπαλλήλων που πρέπει να παρίστανται καθημερινά στην υπηρεσία, με
δυνατότητα εκ περιτροπής εργασίας ή και με τον ορισμό κατ’ εξαίρεση προσωπικού
ασφαλείας».

3. Την  υπ’  αριθ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/109/οικ.8000/16-3-2020  εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Εσωτερικών  με  θέμα  «Επιπρόσθετα  επείγοντα  μέτρα  για  την  αντιμετώπιση  της
ανάγκης  περιορισμού  της  διασποράς  του  κορωνοϊού»,  ειδικότερα  σχετικά  με  τη
σύνταξη  πλάνου  εργασιών  εκτάκτου  ανάγκης  και  λειτουργία  με  προσωπικό
ασφαλείας από το αρμόδιο όργανο διοίκησης.

4. Το με αριθ. 18926/18-3-2020 σχετικό έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών προς
όλους τους  ΟΤΑ «Λειτουργία υπηρεσιών ΟΤΑ κατά  τη  διάρκεια  εφαρμογής των
μέτρων αποφυγής και περιορισμού διάδοσης του κορωνοϊού», με το οποίο δόθηκαν
περισσότερες  οδηγίες  για  την  λειτουργία  εκτάκτου  ανάγκης  και  για  τον  ορισμό
προσωπικού  ασφαλείας,  σε  περίπτωση  πλήρους  αναστολής  λειτουργίας  των
φορέων,  όπου επίσης  προβλέπεται  ότι  και  στις  υπηρεσίες  σε  πλήρη λειτουργία
μπορεί να εφαρμόζεται είτε η εκ περιτροπής αυτοπρόσωπη παρουσία

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6Φ1ΩΞΧ-ΛΨΛ



5. Το  υπ’ αριθ.:19244/22.3.2020  σχετικό έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών προς
όλους τους ΟΤΑ “Λειτουργία των υπηρεσιών των ΟΤΑ α΄και β΄ βαθμού κατά τη
διάρκεια  εφαρμογής  των  μέτρων  αποφυγής  και  περιορισμού  της  διάδοσης  του
κορωνοϊου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συντάσσουμε  σχέδιο  λειτουργίας  εκτάκτου  ανάγκης  των  υπηρεσιών  του  Δήμου
Πρέβεζας με προσωπικό ασφαλείας, για την περίπτωση πλήρους αναστολής λειτουργίας
των  φορέων  στο  πλαίσιο  των  μέτρων  αποφυγής  και  περιορισμού  διάδοσης  του
κορωνοϊού, ως εξής:
Α/Α Υπηρεσία Τύπος

Λειτουργίας
Παροχή

Εργασίας
Απαιτούμενο

Προσωπικό – Κλάδος
Ειδικότητα

1 Αυτοτελές  Τμήμα  Νομικής
Υπηρεσίας

Μερική Λειτουργία Εκ Περιτροπής Ένας  (1)  υπάλληλος
ανάλογης ειδικότητας

2 Αυτοτελές  Τμήμα  Δημοτικής
Αστυνομίας

Πλήρης λειτουργία Σε βάρδιες Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

3 Αυτοτελές  Τμήμα
Προγραμματισμού Οργάνωσης και
Πληροφορικής

Πλήρης λειτουργία Σε βάρδιες Ένας  (1)  υπάλληλος
ανάλογης ειδικότητας

4 Δ/νση  Αγροτικής  Ανάπτυξης
Περιβάλλοντος  Καθαριότητας  &
Πρασίνου - Τμήμα Περιβάλλοντος,
Πρασίνου & Πολιτικής Προστασίας

Πλήρης λειτουργία Σε βάρδιες Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

5 Δ/νση  Αγροτικής  Ανάπτυξης
Περιβάλλοντος  Καθαριότητας  &
Πρασίνου  -  Τμήμα  Αγροτικής
Παραγωγής  και  Γεωργικής
Ανάπτυξης

Μερική Λειτουργία Εκ Περιτροπής Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

6 Δ/νση  Αγροτικής  Ανάπτυξης
Περιβάλλοντος  Καθαριότητας  &
Πρασίνου-  Τμήμα  Καθαριότητας,
Ανακύκλωσης  και  Διαχείρισης
Οχημάτων

Πλήρης λειτουργία Σε βάρδιες Ένας  (1)  υπάλληλος
ανάλογης ειδικότητας

7 Δ/νση  Πολεοδομίας-  Τμήμα
Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών

Μερική Λειτουργία Εκ Περιτροπής Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξ

8 Δ/νση  Πολεοδομίας-Τμήμα
Πολεοδομικών Εφαρμογών

Μερική Λειτουργία Εκ Περιτροπής Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

9 Δ/νση  Πολεοδομίας  -  Τμήμα
Ελέγχου Κατασκευών

Μερική Λειτουργία Εκ Περιτροπής Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

10 Δ/νση  Διοικητικών  Υπηρεσιών  -
Τμήμα  Υποστήριξης  Αιρετών

Μερική Λειτουργία Εκ Περιτροπής Ένας  (1)  υπάλληλος
ανάλογης ειδικότητας

ΑΔΑ: Ψ6Φ1ΩΞΧ-ΛΨΛ



Οργάνων του Δήμου

11 Δ/νση  Διοικητικών  Υπηρεσιών  -
Τμήμα  Ανθρώπινου  Δυναμικού
Δημοτικής  Κατάστασης  &
Διοικητικής  Μέριμνας
(Δημοτολόγιο, Ληξιαρχείο, Γραφείο
Προσωπικού, Πρωτόκολλο)

Πλήρης λειτουργία Σε βάρδιες Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

12 Δ/νση  Διοικητικών  Υπηρεσιών  -
Τμήμα ΚΕΠ

Πλήρης λειτουργία Σε βάρδιες Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

13 Δ/νση  Διοικητικών  Υπηρεσιών  -
Τμήμα  Αδειοδοτήσεων  και  και
Ρύθμισης  Εμπορικών
Δραστηριοτήτων

Μερική Λειτουργία Εκ Περιτροπής Ένας  (1)  υπάλληλος
ανάλογης ειδικότητας

14 Δ/νση  Κοινωνικής  Προστασίας
Παιδείας  Διά  Βίου  Μάθησης  και
Πολιτισμού  -Τμήμα  Παιδείας  Διά
Βίου Μάθησης

Αναστολή
Λειτουργίας

Προσωπικό
ασφαλείας
(εργασία  εκ
περιτροπής  με
αυτοπρόσωπη
παρουσία  στην
υπηρεσία)

Ένας  (1)  υπάλληλος
ανάλογης ειδικότητας

15 Δ/νση  Κοινωνικής  Προστασίας
Παιδείας  Διά  Βίου  Μάθησης  και
Πολιτισμού  -Τμήμα  Κοινωνικής
Πολιτικής  (ΚΗΦΗ,  φροντίδα  &
αλληλεγγύη

Πλήρης λειτουργία Σε βάρδιες Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

16 Δ/νση  Κοινωνικής  Προστασίας
Παιδείας  Διά  Βίου  Μάθησης  και
Πολιτισμού  -Τμήμα  Παιδικών
Σταθμών

Αναστολή
Λειτουργίας

Προσωπικό
ασφαλείας
(εργασία  εκ
περιτροπής  με
αυτοπρόσωπη
παρουσία  στην
υπηρεσία)

Ένας  (1)  υπάλληλος
ανάλογης ειδικότητας

17 Δ/νση  Κοινωνικής  Προστασίας
Παιδείας  Διά  Βίου  Μάθησης  και
Πολιτισμού -Τμήμα Πολιτισμού

Αναστολή
Λειτουργίας

Προσωπικό
ασφαλείας
(εργασία  εκ
περιτροπής  με
αυτοπρόσωπη
παρουσία  στην
υπηρεσία)

Ένας  (1)  υπάλληλος
ανάλογης ειδικότητας

18 Δ/νση  Τεχνικών  Υπηρεσιών  -
Τμήμα  Μελετών  και
Προγραμματισμού έργων

Πλήρης λειτουργία Σε βάρδιες Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

19 Δ/νση  Τεχνικών  Υπηρεσιών  -
Τμήμα  Συγκοινωνιακών  και
Κτιριακών έργων

Πλήρης λειτουργία Σε βάρδιες Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

20 Δ/νση  Τεχνικών  Υπηρεσιών  -
Τμήμα  Ηλεκτρομηχανολογικών
Έργων  Σηματοδότησης  &
Εγκαταστάσεων

Πλήρης λειτουργία Σε βάρδιες Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

21 Δ/νση  Τεχνικών  Υπηρεσιών
-Τμήμα  Υδραυλικών  &

Πλήρης λειτουργία Σε βάρδιες Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη

ΑΔΑ: Ψ6Φ1ΩΞΧ-ΛΨΛ



Εγγειοβελτιωτικών Έργών λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

22 Δ/νση  Οικονομικών  Υπηρεσιών  -
Τμήμα Εσόδων & Περιουσίας

Πλήρης λειτουργία Εκ Περιτροπής Ένας  (1)  υπάλληλος
ανάλογης ειδικότητας

23 Δ/νση  Οικονομικών  Υπηρεσιών
-Τμήμα  Προϋπολογισμού
Λογιστηρίου & Ταμείου

Πλήρης λειτουργία Εκ Περιτροπής Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

24 Δ/νση  Οικονομικών  Υπηρεσιών  -
Τμήμα Προμηθειών & Διαχείρισης
Υλικού

Πλήρης λειτουργία Εκ Περιτροπής Το  προβλεπόμενο
προσωπικό  για  τη
λειτουργία της υπηρεσίας
σε πλήρη ανάπτυξη

25 Αποκεντρωμένες  Υπηρεσίες  Δ.Δ.
Λούρου

Μερική Λειτουργία Εκ Περιτροπής Ένας  (1)  υπάλληλος
ανάλογης  ειδικότητας  για
κάθε υπηρεσία

26 Αποκεντρωμένες  Υπηρεσίες  Δ.Δ.
Ζαλόγγου

Μερική Λειτουργία Εκ Περιτροπής Ένας  (1)  υπάλληλος
ανάλογης  ειδικότητας  για
κάθε υπηρεσία

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας

Νικόλαος Γεωργάκος 

Κοιν.

1. Προϊσταμένους Δ/νσεων

2. Προϊσταμένους Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων

ΑΔΑ: Ψ6Φ1ΩΞΧ-ΛΨΛ


	Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

		2020-03-27T13:16:48+0200
	Athens




